Ubersicht iiber die Restbuchwerte der einzelnen Einrichtungen 2018

(Zuwendungen nicht bertcksichtigt)

Unterabschnitte Summe Summe Erlauterungen
01.01.2018 31.12.2018
UA 0600 - Rathaus, Erweiterung Kaiserstr. 17 130.819,03 € 181.939,75 Anlage im Bau, ohne Altbestand
UA 0600 - Stadtbauamt 756.885,47 € 743.186,19 € ohne Altbestand
UA 0601 - EDV (Hardware) 137.656,04 € 140.512,87 €
UA 1300 - Freiwillige Feuerwehren 6.125.129,34 € 5.822.573,20 €

UA 2111 - St.-Hedwig-Schule

UA 2112 - Grund-/Mittelschule Siedlung
UA 2131 - D.-Paul-Eber-Schule

UA 2132 - Mittelschule Siedlung

UA 2151 - Sporthalle Siedlungsschulen
UA 3211 - Stadt. Archiv

UA 3210 - Stadt. Museum

UA 3331 - Stadt. Musikschule

UA 3420 - Alte Synagoge

UA 4351 - Obdachlosenunterkiinfte

UA 4640 - Schulerhort Siedlung

UA 4642 - Kinderkrippe BRK, Kapuzinerstr. 9
UA 4644 - Kindergarten Marshall-Heights
UA 5602 - Sportzentrum Sickergrund

UA 5652 - Dreifachsporthalle Sickergrund
UA 5653 - Sporthalle Deusterpark

UA 5905 - Kleingéarten Eselsberg

UA 5821 - Stadtgartnerei

UA 7000 - 7181 - Abwasserbeseitigung
UA 7510 - 7516 - Friedhotfe, Bestattungseinr.
UA 7520 - Friedhoéfe, Ehrenhaine u.a.

UA 7620 - Stadtteilzentrum Siedlung

UA 7711 - Arbeiter- und Geratepool

1.237.798,94 €
2.103.952,37 €
5.200.413,07 €
1.455.024,56 €
139.142,07 €
613.989,75 €
1.342.321,69 €
53.645,16 €
2.284.760,40 €
275.639,65 €
1.100.660,92 €
338.468,96 €

672.807,13 €
434.378,44 €
569.694,65 €
397.895,40 €
834.293,94 €
32.190.837,73 €
689.339,15 €
55.030,92 €
1.749.678,33 €
3.690.294,07 €

1.956.745,18 €
5.118.815,45 €
4.936.775,81 €
1.442.435,54 €
497.071,29 €
587.358,98 €
1.279.324,81 €
92.660,56 €
2.226.646,76 €
273.098,13 €
2.685.583,66 €
325.546,96 €
786.983,43 €
1.215.709,22 €
495.157,21 €
2.972.068,85 €
396.609,56 €
837.272,48 €
31.013.138,78 €
660.919,30 €
54.186,73 €
1.687.252,08 €
3.685.902,39 €

Anlage im Bau "Ganztagsschule"
Anlage im Bau

Anlage im Bau

Gebaude angemietet, Umzug

Anlage im Bau

Neuaufnahme, Anlage im Bau
Freisportanlage

Anlage im Bau

Anlage im Bau

Kostenrechnende Einrichtung
Kostenrechnende Einrichtung



UA 7712 - Photovoltaikanlage Bauhof 417.442,05 €
UA 7901 - Tourist-Info 199.999,86 €
UA 7902 - Wohnmobilstellplatz 140.229,99 €
UA 7903 - Hotelschiffsanlegestelle 149.809,30 €

- Personenschiffsanlegestelle 13.735,69 €
UA 8801 - Wohngrundstiicke 1.835.632,39 €
UA 8802 - Sonstiger bebauter Grundbesitz 88.398,50 €
Summe: 67.425.804.86 €
Anlage im Bau:

Kalkulatorische Verzinsung und Abschreibungen erst ab Inbetriebnahme.

Bewertete Vermbgensgegenstande:

377.834,30 €
192.996,03 €
130.169,46 €
140.558,29 €
13.017,34 €
1.973.503,50 €
87.709,29 €
75.031.263,38 €

Kostenrechnende Einrichtung
Kostenrechnende Einrichtung

Grundstiicke, Geb&aude, Betriebseinrichtungen, bewegliches Vermdgen (Mobiliar, Gerate, Maschinen, Fahrzeuge)



