Übersicht über die Restbuchwerte der einzelnen Einrichtungen 2018

(Zuwendungen nicht berücksichtigt)

Unterabschnitte	Summe 01.01.2018	Summe 31.12.2018	Erläuterungen
	0	<u> </u>	
UA 0600 - Rathaus, Erweiterung Kaiserstr. 17	130.819,03€	181.939,75	Anlage im Bau, ohne Altbestand
UA 0600 - Stadtbauamt	756.885,47 €	743.186,19€	ohne Altbestand
UA 0601 - EDV (Hardware)	137.656,04 €	140.512,87 €	
JA 1300 - Freiwillige Feuerwehren	6.125.129,34 €	5.822.573,20 €	
UA 2111 - StHedwig-Schule	1.237.798,94 €	1.956.745,18 €	Anlage im Bau "Ganztagsschule"
UA 2112 - Grund-/Mittelschule Siedlung	2.103.952,37 €	5.118.815,45 €	Anlage im Bau
JA 2131 - DPaul-Eber-Schule	5.200.413,07 €	4.936.775,81 €	
JA 2132 - Mittelschule Siedlung	1.455.024,56 €	1.442.435,54 €	
JA 2151 - Sporthalle Siedlungsschulen	139.142,07 €	497.071,29 €	Anlage im Bau
JA 3211 - Städt. Archiv	613.989,75€	587.358,98 €	
JA 3210 - Städt. Museum	1.342.321,69 €	1.279.324,81 €	
JA 3331 - Städt. Musikschule	53.645,16 €	92.660,56 €	Gebäude angemietet, Umzug
JA 3420 - Alte Synagoge	2.284.760,40 €	2.226.646,76 €	
JA 4351 - Obdachlosenunterkünfte	275.639,55 €	273.098,13 €	
JA 4640 - Schülerhort Siedlung	1.100.660,92 €	2.685.583,66 €	Anlage im Bau
JA 4642 - Kinderkrippe BRK, Kapuzinerstr. 9	338.468,96 €	325.546,96 €	
JA 4644 - Kindergarten Marshall-Heights		786.983,43 €	Neuaufnahme, Anlage im Bau
JA 5602 - Sportzentrum Sickergrund	672.807,13 €	1.215.709,22 €	Freisportanlage
JA 5652 - Dreifachsporthalle Sickergrund	434.378,44 €	495.157,21 €	Anlage im Bau
JA 5653 - Sporthalle Deusterpark	569.694,65 €	2.972.068,85 €	Anlage im Bau
JA 5905 - Kleingärten Eselsberg	397.895,40 €	396.609,56 €	
JA 5821 - Stadtgärtnerei	834.293,94 €	837.272,48 €	
JA 7000 - 7181 - Abwasserbeseitigung	32.190.837,73 €	31.013.138,78 €	Kostenrechnende Einrichtung
JA 7510 - 7516 - Friedhöfe, Bestattungseinr.	689.339,15€	660.919,30 €	Kostenrechnende Einrichtung
JA 7520 - Friedhöfe, Ehrenhaine u.ä.	55.030,92€	54.186,73 €	
JA 7620 - Stadtteilzentrum Siedlung	1.749.678,33 €	1.687.252,08 €	
JA 7711 - Arbeiter- und Gerätepool	3.690.294,07 €	3.685.902,39 €	

UA 7712 - Photovoltaikanlage Bauhof	417.442,05€	377.834,30 €	
UA 7901 - Tourist-Info	199.999,86 €	192.996,03 €	
UA 7902 - Wohnmobilstellplatz	140.229,99 €	130.169,46 €	Kostenrechnende Einrichtung
UA 7903 - Hotelschiffsanlegestelle	149.809,30 €	140.558,29 €	Kostenrechnende Einrichtung
- Personenschiffsanlegestelle	13.735,69 €	13.017,34 €	
UA 8801 - Wohngrundstücke	1.835.632,39 €	1.973.503,50 €	
UA 8802 - Sonstiger bebauter Grundbesitz	<u>88.398,50 €</u>	<u>87.709,29 €</u>	
Summe:	<u>67.425.804,86</u> €	<u>75.031.263,38 €</u>	

Anlage im Bau:

Kalkulatorische Verzinsung und Abschreibungen erst ab Inbetriebnahme.

Bewertete Vermögensgegenstände:

Grundstücke, Gebäude, Betriebseinrichtungen, bewegliches Vermögen (Mobiliar, Geräte, Maschinen, Fahrzeuge)